
 

 

                                           

                                          

 

 

UAB „SOLTERA“ 
 

Buveinės adresas: Ramygalos g. 149, Panevėžys  

Įmonės kodas 148063794, registracijos adresas: Nevėžio g. 80, Velžio k., Panevėžio r.sav 

 
  

 
 
 

  Alternatyvių dujų  įrangos komplekto, įskaitant montavimo ir prijungimo 

darbus, įsigijimo („ţalias pirkimas“) 
KONKURSO SĄLYGOS 

 

 

 
TURINYS 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS ................................................................................................... 2 
2. PIRKIMO OBJEKTAS .............................................................................................................. 2 
3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ................................................................. 3 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS ..................................................... 5 
5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS ........................................ 6 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS ............................................................... 6 
7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŢASTYS ............................................................................ 7 
8. DERYBOS ................................................................................................................................... 7 
9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO .............................................................. 8 

10. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ........................................................................................ 8 

11.   BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS.............................................................................................10 

12.   PRIEDAI.....................................................................................................................................10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 2 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. UAB „Soltera“ (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindama projektą „Gamtinių dujų, naudojamų 

technologiniuose procesuose, naudojimo mažinimas“ projekto Nr. BL-AM-IKM01-0047, bendrai 

finansuojamą Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir Lietuvos Respublikos lėšomis  siekia  įsigyti:  

„Alternatyvių  gamtinėms dujų (biodujų ir kt. dujų)  įrangos komplektą,  įskaitant montavimo ir 

prijungimo darbus.“ 

1.2. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų finansavimo ir administravimo taisyklėse (PAFT) , 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau – 

Taisyklės) Taisyklių  dalis kai pirkimus  vykdo neperkančiosios organizacijos.  

1.3. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, aktualios redakcijos Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2010 m. rugsėjo 14 d. įsakymu Nr. D1-762 „Dėl ūkio subjektų, kurie nėra perkančiosios 

organizacijos pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimą įstatymą, pirkimų vykdymo ir priežiūros 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ 2022.08.31 Lietuvos Respublikos  aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-290 

patvirtintomis „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) 

atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą tvarkos aprašo nuostatomis „ (toliau – Tvarkos aprašas),  

Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis kodeksas), kitais teisės aktais bei konkurso 

sąlygomis (toliau – konkurso sąlygos). 

1.4. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas APVA svetainėje  www. apva.lt, skelbimų skiltyje 2023 m. lapkričio 

mėn. 24 d.   
1.5. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo, skaidrumo principų.  

1.6. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio tiekėjo 

pasiūlymo, pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461.1 punkte nustatyta tvarka. 

1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis 

susijusius pranešimus: direktorius  Dainius Spirikavičius, mob. tel. +370 698 32388,  el.p. 

soltera.baze@gmail.com., adresas: Ramygalos  g. 149, LT-38129  Panevėžys. 

 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Perkamas – „Alternatyvių gamtinėms (biodujų ir kt dujų)  įrangos komplektas  įskaitant 

montavimo ir prijungimo darbus, ( toliau vadinama  DĮ komplektas  arba Prekės), kurių savybės nustatytos 

pateiktoje techninėje specifikacijoje.    

2.2. Jei techninėje specifikacijoje apibūdinant pirkimo objektą nurodytas konkretus modelis ar šaltinis, 

konkretus procesas ar prekės ženklas, patentas, tipai, konkreti kilmė ar gamyba, laikyti, kad priimtini ir savo 

savybėmis lygiaverčiai objektai. 

2.3. Šis pirkimas į dalis neskirstomas, todėl pasiūlymas turi būti pateiktas visam nurodytam DĮ komplekto 

kiekiui. 

2.4. DĮ komplektas  turi būti patiektas, sumontuotas ir prijungtas prie Pirkėjo  dujų tiekimo technologiniams 

įrenginiams  vidinio kolektoriaus. 

2.5. Per 5 mėn. nuo  pirkimo sutarties tarp Pirkėjo ir Tiekėjo  pasirašymo dienos. Sutartis gali būti pratęsta ne 

ilgiau kaip 1 mėn. tuo atveju, jei Pirkėjas dėl    užsakymų negalėjo stabdyti  gamybos ir Tiekėjas dėl to 

negalėjo prijungti DĮ komplekto prie  dujų tiekimo technologiniams įrenginiams  vidinio kolektoriaus. 

2.6. DĮ komplekto įrangos tiekimo ir   montavimo  darbų atlikimo  vieta – Ramygalos  g. 149, LT-38129  

Panevėžys. 
 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 
 

3.1 Tiekėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos  kvalifikacijos reikalavimus: 
Eil.  

Nr. 

Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimų 

reikšmė 

Kvalifikacijos reikalavimus 

įrodantys dokumentai 

mailto:soltera.baze@gmail.com.


 3 

3.1.1 Tiekėjas nėra bankrutavęs ar 

bankrutuojantis , likviduojamas, su 

kreditoriais sudaręs taikos sutarties, 

sustabdęs ar apribojęs savo veiklos 

arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus nėra panaši. 

Jam nėra iškelta restruktūrizavimo, 

bankroto byla arba nėra vykdomas 

bankroto procesas ne teismo tvarka, 

nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais arba jam nėra vykdomos 

analogiškos procedūros pagal šalies, 

kurioje jis registruotas, įstatymus 

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

Valstybės įmonės Registrų centro 

dokumentas, patvirtinantis, kad 

tiekėjas nėra bankrutavęs, 

likviduojamas, jam nėra iškelta 

restruktūrizavimo, bankroto byla 

ar vykdomas bankroto procesas 

ne teismo tvarka, nėra siekiama 

priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su 

kreditoriais, arba išrašas iš 

teismo sprendimo.  

Jeigu tiekėjas yra fizinis asmuo, 

registruotas Lietuvos 

Respublikoje, jis pateikia 

Valstybės įmonės Registrų centro 

išduotą išrašą ar šios įmonės 

Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatyta tvarka 

išduotą dokumentą, patvirtinantį 

jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis 

nurodytoms aplinkybėms įrodyti, 

arba teismo išduotą išrašą iš 

teismo sprendimo, jei toks yra.  

Kitos valstybės tiekėjas, kuris yra 

fizinis arba juridinis asmuo, 

pateikia šalies, kurioje yra 

registruotas, kompetentingos 

valstybės institucijos, teismo ar 

viešojo administravimo institucijos 

išduotą pažymą. 

 Tiekėjas  gali pateikti  priesaikos 

deklaraciją , kad atitinka  šio 

punkto sąlygas 

3.1.2 Tiekėjas per pastaruosius 3 metus arba 

per laiką nuo jo įregistravimo dienos 

(jeigu tiekėjas vykdė veiklą trumpiau 

kaip 3 metus)   įvykdė bent vieną 

panašaus pobūdžio  sutartį (-is)- 

slėgiminių degių dujų sistemų 

technologinės  įrangos tiekimas, 

montavimo ir prijungimo darbai   arba 

kelias panašias sutartis (vertinama iki 

3 sutarčių), kurių  vertė   ne mažesnė 

kaip 0,3 pasiūlymo vertės   be PVM. 

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

 

 

 

 

Tiekėjo vadovo ar jo įgalioto 

asmens pasirašyta (-as) įvykdytos 

(-ų)  sutarties (-čių) sąrašas, 

nurodant sutarties (čių) sudarymo 

ir/arba įvykdymo datas. 

3.1.3 Tiekėjas turi turėti sutarties 

vykdymui privalomą atestatą  ar 

atestatus, sertifikatus vykdyti 

pirkimo objekte numatytus darbus 

įskaitant  darbus su slėgiminiais 

įrenginiais, taip pat dokumentus 

reikalingus  dalyvauti  žaliose 

pirkimuose ISO 14001 sertifikatas   

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

 

1)VĮ Statybos sektoriaus vystymo 

agentūros (toliau – SSVA) ar 

SPC ar VERT  išduotas 

galiojantis kvalifikacijos atestatas 

(ar Teisės pripažinimo pažyma), 

suteikiantis teisę atlikti  darbus 

šiose srityse: 

Suteikta teisė būti perkamo 

objekto paskirties statinių, 

inžinerinių statinių  , statybos ar 

įrengimo darbų rangovu. 

Statinniai:.įskaitant  dujų,  

technologinių inžinerinių sistemų 

įrengimas; 

3.1.4 Tiekėjas turi turėti bent 1 (vieną) Tiekėjo, neatitinkančio šio 1) Tiekėjo siūlomų  dujų sistemų 



 4 

 

* Pastabos: 

- jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba 

toje šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų – pateikiama priesaikos deklaracija arba oficiali 

tiekėjo deklaracija; 

- dokumentų kopijos yra tvirtinamos tiekėjo ar jo įgalioto asmens parašu, nurodant žodžius „Kopija tikra“ ir 

pareigų pavadinimą, vardą (vardo raidę), pavardę, datą ir antspaudą (jei turi). Dokumentai teikiami Lietuvių kalba. 

Užsienio šalyse išduoti dokumentai  turi būti išversti į lietuvių kalbą; 

- pirkimo sąlygose  nurodyti ir tiekėjų pateikiami  dokumentai, turi būti išduoti ne anksčiau kaip 60 dienų iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Jei dokumentai išduoti anksčiau, tačiau jų galiojimo terminas ilgesnis nei 

pasiūlymų pateikimo terminas, toks dokumentas yra priimtinas. 

              

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, arba darbai vykdomi subrangos pagrindais  šių konkurso sąlygų 

3.1.2, 3.1.3, 3.1.4,  3.1.5, 3.1.7 punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus 

dokumentus bent vienas ūkio subjektų grupės narys arba visi ūkio subjektų grupės nariai kartu arba ( rangovas   ar 

subrangovas jei darbai vykdomi subrangos pagrindais).  3.1.6 punkte nustatytus kvalifikacinius reikalavimus turi atitkti 

pasiūlymą pateikęs tiekėjas ( rangovas). 3.1.1 punkte nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti 

nurodytus dokumentus  visi ūkio subjektų grupės nariai, arba rangovas ir subrangovai , jei darbai vykdomi subrangos 

pargindais. 

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą informaciją, kurią 

pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba tinkamai patvirtintą 

jos kopiją ( darbus atliekant subrangos pagrindais  Jungtinės veiklos sutartis nesudaroma, pateikiama subrangos sutartis). 

Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies įsipareigojimai vykdant numatomą su pirkėju 

sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo sutarties vertę. Jungtinės veiklos 

sutartis turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės 

degiųjų dujų sistemų eksploatavimo ir 

įrengimo darbų atestuotą darbuotoją , 

galintį dirbti  degiųjų dujų sistemų 

eksploatavimo ir įrengimo darbus . 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

 

eksploatavimo ir /ar įrengimo 

darbų  pažymėjimas 

2) Dokumentai, įrodantys siūlomo 
(-ų) specialisto (-ų) priėmimą į 
darbą tiekėjo įmonėje (t. y. darbo 
sutartis, Sodros išrašas ar kiti 
dokumentai) arba (jei specialistas 

(-ai) pasiūlymo pateikimo 
momentu nėra tiekėjo personalo 
dalis) siūlomo specialisto ir tiekėjo 
dvišalį susitarimą (patvirtintą 
tiekėjo ar jo įgalioto asmens), kad, 
laimėjus konkursą, siūlomas (-i) 

specialistas (-ai) sutinka atlikti 
pavedamas funkcijas. 

3.1.5 Tiekėjas turi teisę ir yra pajėgus 

vykdyti DĮ komplekto aptarnavimo 

darbus garantinio aptarnavimo 

laikotarpiu   

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

 

Pateikiama  įsipareigojimo 
deklaracija   dėl reikalavimo 
vykdymo   
Pateikima reagavimo ir gedimų ir 
avarijų šalinimo tarnybos struktūra  

3.1.6 Tiekėjo einamojo likvidumo 

koeficiento reikšmė pagal paskutinių 

3 ( trijų) finansinių metų finansinės 

atskaitomybės dokumentus arba per 

laiką nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos, jei tiekėjas veiklą vykdo 

mažiau kaip 3 metus,  turi būti ne 

mažesnė nei 0,7 

Tiekėjo, neatitinkančio šio 

reikalavimo, pasiūlymas 

atmetamas 

 

Patvirtinti paskutinių 3 (trejų 

2020m.; 2021m.; 2022m.) 

finansinių metų finansinės 

atskaitomybės dokumentai. Jei 

tiekėjas užsienio subjektas, 

tuomet tos šalies, kurioje 

registruotas tiekėjas, lygiaverčio 

dokumento kopija (jei finansinės 

atskaitomybės dokumentų, 

tiekėjo šalyje, sudaryti nėra 

privaloma). Vertinama 

likvidumo reikšmė, kuri 

apskaičiuojama 

trumpalaikį turtą dalinant iš 

trumpalaikių įsipareigojimų. 



 5 

veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų grupei (su kuo pirkėjas turėtų bendrauti 

pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui 

suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti, sudaryti sutartį). 

 

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

4.1 Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo 

pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

4.2 Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. 

4.3 Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba.       

4.4 Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 1 priede pateiktą formą. 

Pasiūlymas ir visi lydintieji dokumentai teikiamas užklijuotame voke, adresu  Ramygalos  g. 149, LT-38129  

Panevėžys.arba  arba el.,  paštu  adresas soltera.baze@gmail.com., abiem atvejais  Ant voko turi būti užrašyta: 

UAB „ Soltera“, Ramygalos  g. 149, LT-38129  Panevėžys.  „Alternatyvių gamtinėms dujų (biodujos ir kt. 

dujos) įrangos komplekto  įskaitant montavimo ir prijungimo darbus“, pirkimo konkurso  Tiekėjo pasiūlymas, 

tiekėjo pavadinimas ir adresas“.  Pasiūlymas neprimamas ir  grąžinamas jį pateikusiam tiekėjui, jeigu 

pasiūlymas pateiktas neužklijuotame voke arba pateiktas vėliau nei nustatyta pirkimo sąlygose. Tiekėjo 

prašymu Užsakovas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą raštu jei pasiūlymas gautas voke arba elektroniniu 

laišku jei pasiūlymas gautas el paštu , kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas ir nurodo pasiūlymo gavimo dieną, valandą 

ir minutę. 

   

4.5 Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.5.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių pirkimo konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.5.2. konkurso sąlygose nurodytus minimalius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys 

dokumentai; 

4.5.3. tiekėjo vadovo patvirtintas  darbų atlikimo grafikas, nurodant tiekėjo  atliekamų darbų trukmę  

             kalendorinėmis dienos. 

4.5.4. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio 

subjektų grupė;  

4.5.5. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6 Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą – individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei 

tiekėjas pateikia daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis 

pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai bus atmesti. 

4.7 Tiekėjas, pateikdamas pasiūlymą, turi siūlyti visą pirkimo sąlygose nurodytą  darbų apimtį    kas 

reikalinga  sutarčiai įvykdyti ir ko reikalauja Pirkimo konkurso sąlygos.  

4.8 Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų 

pasiūlymą, jo pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9 Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2023 m. gruodţio mėn. 6 d. 16 val.  30 min. (Lietuvos 

Respublikos laiku) atsiuntus jį  paštu, per pasiuntinį ar tiesiogiai atvykus šiuo adresu:  Ramygalos  g. 149, 

LT-38129  Panevėžys arba el. paštu, adresas: soltera.baze@gmail.com, atsakingas asmuo direktorius Dainius 

Spirikavičius , II a., darbo laikas nuo 9:00 val. iki 17:00 val. Tiekėjo prašymu Užsakovas nedelsdamas pateikia 

rašytinį patvirtinimą raštu jei pasiūlymas gautas voke arba elektroniniu laišku jei pasiūlymas gautas el paštu , kad 

tiekėjo pasiūlymas yra gautas ir nurodo pasiūlymo gavimo dieną, valandą ir minutę. 

4.10  Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo 

gauti ar gauti pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui registruotu laišku.  

4.11  Pasiūlymuose nurodoma prekių ir darbų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota 

taip, kaip nurodyta šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių 

konkurso sąlygų 2 priede nurodytą prekių kiekį ir darbų apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės 

specifikacijos reikalavimus ir pan. Į prekių ir darbų kainą turi būti įskaitytos visos tiekėjo išlaidos 

atitinkančios tinkamų finansavimui išlaidų reikalavimus. Jokios kitos išlaidos, neįskaičiuotos į pasiūlymo 

kainą, tiekėjui nebus atlyginamos.  

4.12  Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei iki 2024 m.  sausio mėn. 31 d. Jeigu pasiūlyme 

nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 

4.13  Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų 

galiojimą iki konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 

mailto:soltera.baze@gmail.com.
mailto:soltera.baze@gmail.com


 6 

4.14  Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui Pirkėjas turi teisę jį pratęsti. Apie naują pasiūlymų 

pateikimo terminą Pirkėjas praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei paskelbia apie 

tai APVA svetainėje www.apva.lt. skityje  skelbimai 

4.15  Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo 

pasiūlymą. Toks pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu 

Pirkėjas jį gauna pateiktą raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

                                  5.KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 
 

5.1 Pirkėjas atsako į kiekvieną iš Tiekėjo raštu gautą rašytinį prašymą  atsiųstą registruotu laišku, 

per kurjerį ar el. pašto adresu  soltera.baze@gmail.com, paaiškindamas  pirkimo sąlygas, jeigu prašymas 

gautas ne vėliau kaip prieš 3 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku tik iš 

tiekėjo gautą prašymą paaiškinti konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo 

gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, 

atsakydamas tiekėjams, siunčia paaiškinimus tiekėjams kurie pateikė prašymą paaiškinti konkurso sąlygas,  

tuo atveju jei pirkimo sąlygos  nekeičiamos, arba Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir 

visiems kitiems tiekėjams, kurie į jį kreipėsi, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą paaiškinti konkurso 

sąlygas. 

5.2 Nesibaigus pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso 

sąlygas. 

5.3 Jei paskelbus kvietimą dalyvauti pirkime yra keičiama pasiūlymams parengti reikalinga 

informacija, taip pat kai Tiekėjams teikiami dokumentų paaiškinimai (patikslinimai) (pavyzdžiui, keičiami ir 

(ar) tikslinami kvalifikacijos reikalavimai), Pirkėjas nustatyta tvarka paskelbia pakeistą kvietimą  dalyvauti 

pirkime tinklapyje www.apva.lt. 

5.4 Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

5.5 Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir tiekėjo 

susirašinėjimas yra vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su 

tiekėjais palaikys: Direktorius Dainius Spirikavičius, mob. tel. +370-698-32388, el. p.: 

soltera.baze@gmail.com , adresas: Ramygalos g. 149,  Panevėžys. 

 

 

6. PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

 

6.1. Vokų atplėšimo procedūra vyks 2023 m.  gruodţio mėn 6 d.  16 val. 40  min. (Lietuvos 

Respublikos laiku), dalyviams nedalyvaujant. 

6.2. Pirkėjas užtikrina, kad pateiktuose pasiūlymuose pateiktos kainos nebus sužinotos anksčiau nei 

pasiūlymų pateikimo terminas, nurodytas Konkurso sąlygų 6.1 punkte. 

6.3. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų 

įgaliotiems atstovams nedalyvaujant. 

6.4. Komisija nagrinėja: 

6.4.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar 

tiekėjo kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

6.4.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose 

konkurso sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos; 

6.5. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių 

kvalifikacijos duomenų atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Jeigu tiekėjas pateikė 

netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją, Komisija prašo tiekėją šiuos duomenis papildyti 

arba paaiškinti per protingą terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 3 darbo dienos. Teisę dalyvauti tolesnėse 

pirkimo procedūrose turi tik tie tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus 

reikalavimus. 

6.6. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius šiuos duomenis 

paaiškinti arba patikslinti, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą protingą terminą, kuris negali būti 

trumpesnis nei 3 darbo dienos, pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. 

http://www.apva.lt/
mailto:soltera.baze@gmail.com
http://www.apva.lt/
mailto:soltera.baze@gmail.com


 7 

6.7. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, 

ji privalo raštu paprašyti tiekėjų per jos nurodytą protingą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines 

klaidas, nekeičiant vokų su pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas pasiūlyme 

nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą 

naujomis dalimis. 

6.8. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama 

atmesti pasiūlymą – privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą protingą terminą pateikti neįprastai 

mažos pasiūlymo kainos pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

6.9. Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais be PVM. 

6.10. Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

 

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŢASTYS 

 

7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.1.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.1.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  

7.1.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui 

prašant, nepatikslino jų; 

7.1.4. pasiūlymas (jei vykdomos derybos - galutinis pasiūlymas) neatitiko konkurso sąlygose 

nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų 

techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino 

arba nepatikslino savo pasiūlymo; 

7.1.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 

7.1.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Pirkėjo prašymu nepateikė raštiško kainos 

sudėtinių dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos; 

7.1.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis 

priemonėmis; 

7.1.8. tiekėjo, kurio pasiūlymas neatmestas dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlyta per didelė, perkančiajai 

organizacijai nepriimtina pasiūlymo kaina. 

7.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per vieną darbo dieną nuo šio sprendimo 

priėmimo dienos. 

 

8. DERYBOS 

 

8.1. Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso sąlygose 

nustatytus minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms. 

8.2. Derybos gali būti vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu 

tiekėjams pateikiama ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami atskiri 

kiekvienam tiekėjui.  

8.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų darbų, prekių ar paslaugų charakteristikų, 

įskaitant kainą, kokybinius parametrus, komercines sąlygas, garantijas, užtikrinimo priemones, darbų 

terminus, socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų 

pirkimo objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių 

pirkimo sutarties sąlygų. 

8.4. Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių pasiūlymai 

nebuvo atmesti, raštu nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

8.5. Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš teikėjo gautos 

informacijos be jo sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos protokoluojamos. 

Derybų protokolą pasirašo Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas 

ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į derybas, Komisija surašo protokolą, kuriame nurodo apie tiekėjo 

neatvykimą, ir jį pasirašo visi komisijos nariai. 

8.6. Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai pasiūlymai, 

kiek jie nebuvo pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo sąlygose nustatyta 

tvarka. 



 8 

8.7. Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei 

tiekėjas neatvyko į derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis neatvykusio 

tiekėjo pasiūlymas. 

 

9. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

9.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. 

Pasiūlymai šioje eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodos kainos, 

nustatant pasiūlymų eilę pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas pateiktas anksčiausiai.  

9.2. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo 

pasiūlymas laikomas laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas. 

9.3. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas  kurį atrinko Komisija yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir 

jis  gali būti kviečiamas deryboms arba  sudaryti sutartį be derybų, nurodant laiką iki kada reikia sudaryti 

sutartį. 

9.4. Jeigu Tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį 

arba iki nurodyto laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo 

dokumentuose nustatytomis sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju Komisija 

siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, 

atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

 

 

10. ESMINĖS PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

10.1                Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose Konkurso 

sąlygose nustatytomis sąlygomis, vadovaujantis Konkurso sąlygomis ir LR Civiliniu kodeksu. 

10.2 Sudarant Pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir 

esminės sąlygos, išskyrus šių sąlygų 8 punkte nustatyti atvejai (jei taikoma). 

10.3 Visų „Alternatyvių  gamtinėms dujų (biodijų ir kt dujų)  įrangos komplekto  įskaitant 

montavimo ir prijungimo darbus“ Sutartyje   numatytų  darbų, įskaitant ir įrangos pristatymo, sumontavimo  

pajungimo prie Pirkėjo  dujų tiekimo technologiniams įrenginiams  vidinio kolektoriaus, valdymo, kontrolės 

ar stebėsenos  įrangos prijungimo ir  paleidimo, derinimo, bandymų ir testavimų, pridavimo Užsakovui   kaina 

sudaro  .............. EUR (nurodoma kaina iš Tiekėjo pasiūlymo). Visi  Sutartyje  numatyti  darbai  turi būti 

atlikti ne vėliau kaip per 5 mėn nuo Pirkimo sutarties pasirašymo dienos.  

10.4 Laiku neįvykdęs ar netinkamai įvykdęs įsipareigojimus ir neperdavęs Užsakovui darbų Pirkimo 

sutartyje nustatytu terminu, Užsakovo reikalavimu Tiekėjas moka Užsakovui 0,02 % dydžio netesybas nuo viso 

projekto vertės už kiekvieną termino praleidimo dieną. Šalys susitaria, kad bendra Tiekėjo mokama netesybų 

suma už vėlavimą vykdyti įsipareigojimus negali viršyti 5 % nuo Pirkimo sutarties kainos be PVM. 

10.5 Laiku neįvykdęs ar netinkamai įvykdęs įsipareigojimus Užsakovas Pirkimo sutartyje nustatytu  

terminu, Tiekėjo reikalavimu Užsakovas moka Tiekėjui 0,02 % dydžio netesybas už nuo netinkamai įvykdytų ar 

neįvykdytų įsipareigojimų vertės už kiekvieną termino praleidimo dieną. Šalys susitaria, kad bendra Tiekėjo 

mokama netesybų suma už vėlavimą vykdyti įsipareigojimus negali viršyti 5 % nuo Pirkimo sutarties kainos be 

PVM. 

10.6 Darbų atlikimo terminas dėl objektyvių priežasčių raštišku Šalių susitarimu gali  būti 

pratęsiamas ne ilgiau kaip 1 mėn. Darbų atlikimo termino pratęsimas taip pat galimas esant bent vienam iš 

šių atvejų: 

10.6.1. Užsakovas dėl objektyvių priežasčių nevykdo ir (ar) netinkamai vykdo Pirkimo 

sutartimi jam nustatytus įsipareigojimus ir todėl Tiekėjas negali vykdyti Darbų iš dalies arba pilnai, arba 

10.6.2. valstybės ir savivaldos institucijų veiksmai, dėl kurių Tiekėjas negali laiku atlikti 

Darbų, jeigu tai nėra susiję su pačio Tiekėjo sutartinių įsipareigojimų ar įstatymų reikalavimų nevykdymu. 

Šalys susitaria, kad jeigu 10.5 p. nurodytos aplinkybės tęsiasi ilgiau kaip 10 (dešimt) kalendorinių 

dienų, tai Pirkimo sutarties vykdymas yra sustabdomas kol išnyks šios aplinkybės arba Šalys tarpusavio 

susitarimu nutraukia Pirkimo sutartį. 

10.7 Tiekėjas, atlikęs atitinkamus Darbus (įvykdęs atitinkamų Darbų etapą), privalo parengti, 

pasirašyti ir pateikti Užsakovui atliktų Darbų aktą. Užsakovas per 5 (penkias) darbo dienas nuo atliktų Darbų 



 9 

akto gavimo dienos privalo apžiūrėti, patikrinti atliktus Darbus ir: 

10.7.1. priimti Darbus, t. y. pasirašyti aktą be išlygų arba su išlygomis, antru atveju nurodant 

akte nustatytus neesminius Darbų trūkumus, arba 

10.7.2. motyvuotai atsisakyti priimti Darbus, t. y. nepasirašyti akto, nurodant jame 

nustatytus esminius Darbų trūkumus. 

10.8 Tiekėjas privalo per protingą, su Užsakovu suderintą laikotarpį pašalinti Užsakovo nustatytus 

Darbų/Įrangos kokybės trūkumus. Trūkumų ištaisymo laikotarpis su Užsakovu suderinamas atsižvelgiant į 

Užsakovo nustatytą trūkumų ištaisymo laikotarpį ir įforminamas papildomu susitarimu, kuriame nurodami 

Darbai ir jų atlikimo laikotarpis. 

10.9 Mokėjimai už atliktus Darbus vyks pagal suderintus Darbų priėmimo-perdavimo aktus ir jų 

pagrindu išrašytas PVM sąskaitas-faktūras. 
10.10 Mokėjimai pagal Sutartį vykdomi tokia tvarka : 
10.10.1.  Mokama už faktiškai  atliktus darbus bei PVM ( taikomas atvirkštinis PVM) , 

sumokama per 30 (trisdešimt) dienų po to kai Tiekėjas  faktiškai atlieka darbus ar dalį darbų ir Užsakovui  

pateikia: 
10.10.1.1. Atitinkamą PVM sąskaitą-faktūrą; 
10.10.1.2. Šalių pasirašytą Darbų priėmimo-perdavimo aktą; 
10.10.1.3. Atliktų darbų aktų kiekis  nelimituojamas, tačiau  vienu aktu aktuojamų darbų  

vertė neturi būti  mažesnė  nei 30 000 EUR, išskyrus galutinį  atliktų darbų aktą  kur aktuojama atliktų  
darbų  suma gali būti  kitokia. Galutinis  atliktų darbų aktas  sudaromas kai  atlikti visi Darbai (įskaitant DĮ 
komplekto derinimo  bandymų, dujotiekio  prijungimo prie Pirkėjo vidaus tinklo darbus ) kaip  to  reikalauja  
Užsakovas ir/arba  LR teisės aktai ir   Tiekėjas Užsakovui pateikia  galutinį atliktų darbų aktą, perduoda DĮ 
komplektą eksploatuoti Užsakovui ir pateikia  PVM sąskaitą-faktūrą 

10.11 Darbų rezultatas turi atitikti Pirkimo sutartyje, teisės aktuose, inter alia statybos techniniuose 

reglamentuose, kituose normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose, normatyviniuose statinio saugos 

ir paskirties dokumentuose nustatytus kokybės ir kitus reikalavimus, o jeigu tokie reikalavimai niekur nėra 

nustatyti – įprastai praktikoje keliamus reikalavimus. Atliekant Darbus sumontuota Įranga, be kita ko, turi 

atitikti jos gamintojo deklaruojamus techninius bei efektyvumo parametrus. 

10.12 Sumontuotai Įrangai ir darbams yra suteikiama   garantija  vadovaujantis  LR teisės aktų   

nuostatomis, tačiau  ne trumpiau kaip 12 mėnesių . 

10.13 Jeigu Tiekėjas atliko Darbus pažeisdamas techninėje specifikacijoje ir Pirkimo sutartyje 

numatytas sąlygas, nesilaikė normatyvinių  dokumentų ir kitų teisės aktų reikalavimų, Užsakovas turi teisę 

reikalauti, kad Tiekėjas: 

10.13.1. nedelsiant sustabdytų ir (ar) nutrauktų Darbų atlikimą, arba 

10.13.2. neatlygintinai pakeistų nekokybiškas medžiagas, gaminius, arba 
10.13.3. neatlygintinai pagerintų atliekamų Darbų kokybę, arba 
10.13.4. neatlygintinai ištaisytų netinkamai atliktus Darbus, arba 
10.13.5. atlygintų Užsakovui Darbų trūkumų šalinimo išlaidas. 
10.14 Vykdant Pirkimo sutartį, esminės Pirkimo sutarties sąlygos keičiamos nebus, jeigu: 
10.14.1. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, kurios, jeigu būtų nustatytos pirkimo 

dokumentuose, būtų suteikusios galimybę dalyvauti pirkimo procedūrose kitiems, nei dalyvavo, tiekėjams; 

10.14.2. jos pakeičiamos numatant naujas sąlygas, dėl kurių, jeigu jos būtų nustatytos pirkimo 

dokumentuose, laimėjusiu pasiūlymu galėtų būti pripažintas kito, nei pasirinktas, tiekėjo pasiūlymas; 

10.14.3. Pirkimo objektas yra pakeičiamas taip, kad į keičiamą Pirkimo sutartį įtraukiamos 

naujos (papildomos) prekės, paslaugos ar darbai. 

10.15 Pirkimo sutartis jos galiojimo laikotarpiu taip pat gali būti keičiama, kai pakeitimu iš esmės 

nepakeičiamas Pirkimo sutarties pobūdis ir bendra atskirų pakeitimų pagal šį punktą vertė neviršija 10 % 

(dešimt procentų) pradinės Pirkimo sutarties vertės, be PVM. 

10.16 Užsakovas ir Tiekėjas turi teisę, įspėjęs kitą Šalį prieš protingą terminą, o šiam suėjus ir 

papildomai įspėjus prieš 10 (dešimt) dienų, vienašališkai (be teismo) nutraukti Pirkimo sutartį dėl esminio jos 

pažeidimo bei kitais Pirkimo sutarties numatytais atvejais. Esminiais pažeidimais iš Tiekėjo pusės bus laikomi 

šie pažeidimai: kai ilgiau kaip 10 (dešimt) dienų  vėluojama  atlikti  Darbus  pagal  Pirkimo  sutarties  priede  

nustatytus terminus dėl Tiekėjo kaltės; 

10.16.1. kai kompetentingų institucijų sprendimu nustatyta, kad šiurkščiai pažeidžiama darbo 

sauga ar statybos techniniai reglamentai, sukeliant grėsmę statybos proceso dalyviams, trečiųjų asmenų 

saugumui ar gamtai, ir tokie pažeidimai po pakartotinio įspėjimo nebuvo ištaisyti; 
10.17 Užsakovas taip pat turi teisę vienašališkai nutraukti Pirkimo sutartį, jeigu: 



 10 

10.17.1. Tiekėjui iškeliama bankroto byla; 
10.17.2. po raštiško Užsakovo įspėjimo Tiekėjas daugiau nei 10 dienų nevykdo darbų kokybės 

užtikrinimo reikalavimų; 

10.17.3. kitais Pirkimo sutartyje ir Lietuvos Respublikos Civiliniame kodekse numatytais 

atvejais. 

10.18 Tiekėjas turi teisę vienašališkai nutraukti Pirkimo sutartį, įspėjęs Užsakovą prieš 30 

(trisdešimt) dienų ir pareikalauti atlyginti tiesioginius nuostolius, jeigu: 

10.18.1. Užsakovas be pateisinamų priežasčių vėluoja apmokėti ilgiau kaip 20 (dvidešimt) 

kalendorinių dienų nuo Pirkimo sutartyje nurodytų terminų (esminis Pirkimo sutarties pažeidimas); 

10.18.2. Užsakovas be pateisinamų priežasčių neatlieka nuo jo priklausančių veiksmų, dėl ko 

negalima tęsti Darbų daugiau kaip 30 (trisdešimt) kalendorinių dienų iš eilės (esminis Pirkimo sutarties 

pažeidimas); 

10.18.3. Užsakovui iškeliama bankroto byla; 
10.18.4. kitais Pirkimo sutartyje ir Lietuvos Respublikos Civiliniame kodekse numatytais 

atvejais. 
10.19 Jeigu Darbai sustabdomi ilgiau nei 90 (devyniasdešimt) dienų, kiekviena Pirkimo sutarties 

Šalis gali vienašališkai nutraukti Pirkimo sutartį, pranešdama apie tai kitai Šaliai raštu Pirkimo sutartyje 

nustatyta tvarka. 

10.20 Užsakovui arba Tiekėjui vienašališkai nutraukus Pirkimo sutartį Tiekėjas privalo perduoti iki 

Pirkimo sutarties nutraukimo datos atliktus Darbus, Šalims pasirašant aktą ir Darbų perdavimo Užsakovui 

aktą. Užsakovas privalo apmokėti tik už tinkamai atliktus Darbus, iš mokėtinų sumų išskaičiuojant netesybas 

ir nuostolius, jeigu Pirkimo sutartis nutraukiama dėl Tiekėjas kaltės. 

 

 

11. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

11.1  Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

11.2  Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, 

jeigu atsirado aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, 

pirkėjas ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems 

pasiūlymus pateikusiems tiekėjams ir  APVA tinklapyje www.apva.lt. skelbimų skiltyje.  

11.3  Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu 

visus pasiūlymus pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją su kuriuo 

sudaryta pirkimo sutartis. 

11.4 Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus nurodytą konkurso sąlygų 11.3 p., atvejį  

tiekėjams ir tretiesiems asmenims neskelbiama , išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES 

fondų lėšų naudojimą. 

     

 

12. PRIEDAI 

 

12.1 Techninė specifikacija; 

12.2 Pasiūlymo forma 

 

 

 

 

 

http://www.apva.lt/


 11 

         1 priedas 

 

 

 

      

Alternatyvių gamtinėms dujoms (biodujos ir kt., dujos) įrangos komplekto  įskaitant 

montavimo ir prijungimo darbus  

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

 

 

Visa  įranga  turi būti nauja, įrangos tipai ir modeliai  ne ankstesnių nei 2022m. 

 

*Konkurso sąlygose nurodžius konkrečius modelius ar šaltinius, konkrečius procesus ar prekės 

ženklus, patentus, tipus, konkrečią kilmę ar gamybą (jei nurodyta)  tiekėjas gali siūlyti analogiškas, 

panašių savybių ir parametrų medžiagas, įrangą ir kt., tačiau jos privalo atitikti pirkimo sąlygose 

nustatytas technines specifikacijas.  

 

Eil. 

nr. 
Perkamo objekto   ( technologinio 

proceso) pavadinimas ir įranga 

Reikalingos charakteristikos ir 

techniniai sprendiniai 

Technines  charakteristikas ir 

techninius sprendinius 

pagrindţiantys  dokumentai 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alternatyvių  gamtinėms  dujoms 

(biodujos ir kt dujos) rezervuarų  

sujungtų į bendrą sistemą (grupę) 

montuojamų  po  žeme su  

automatiniu kokybiškos dujų fazės 

formavimo  mazgu ir tiekimo  iki 

vidinio kolektoriaus  dujotiekiu   

komplektas ( DĮ komplektas), 

įskaitant  montavimo, derinimo, 

perdavimo Užsakovui  

eksploatuoti  darbus. 

Požeminiai   dujų rezervuarai skirti 

dujų  priėmimui, saugojimui ir 

atidavimui į vidinį dujotiekio 

tinklą.    Kiekvieno  rezervuaro 

talpa  ne mažiau 9,15 m3 , 

rezervuarinių įrenginių  grupės 

kiekis 5 vnt, bendra talpa  ne 

mažiau 45,0 m3 , eksploatacinis   

slėgis kiekviename rezervuare  ne 

mažiau 15 barų. 

Dujų fazės  slėgis  po dujų fazės 

formavimo įrenginio ,dujotiekyje 

palaikomas automatiškai,  dujų 

slėgis dujotiekyje iki  vidinio 

kolektoriaus   30  mbar (+/- 30 poc 

paklaida)  

Galima  siūlyti  techninius ir /ar 

technologinius  sprendinius ir /ar 

įrangos komplektą  lygiaverčių    ar 

geresnių savybių. 

Pateikiama  įrangos 

specifikacija  arba techniniai  

sprendiniai su techninėmis  

charakteristikomis.  

Dokumentai pateikiami kartu 

su pasiūlymu. 

 

 

 

 

 

 

2.   DĮ komplekto  darbo temperatūra  -10/+40° C Tiekėjo deklaracija arba 

įrangos specifikacija 

3.   DĮ komplekto   įrangos garantija  Ne mažiau 12 mėn. Tiekėjo deklaracija arba 

įrangos speciikacij 

4.   DĮ komplekto   rangos darbų  

garantija 

 Ne mažiau 5 metai. Tiekėjo deklaracija arba 

įrangos specifikacija 

5. 85 proc DĮ komplekto  įrangos  

eksploatacijos resursui  pasibaigus  

turi būti  tinkama perdirbimui 

Taip  Tiekėjo deklaracija 

6.   Alternatyvių dujų  įrangos 

komplekto tiekimo ir montavimo, 

derinimo pridavimo  darbų trukmė 

Ne daugiau 5 mėn , nuo sutarties 

sudarymo dienos 

 Tiekėjo deklaracija arba 

Tiekėjo pasiūlymas 



 12 

Konkurso sąlygų  

2 priedas 

 

(Tiekėjo pavadinimas) 

 

(Juridinio asmens teisinė forma, buveinė, kontaktinė informacija, juridinio asmens kodas, pridėtinės 

vertės mokesčio mokėtojo kodas, jei juridinis asmuo yra pridėtinės vertės mokesčio mokėtojas) 

 

 

 UAB Soltera“ perkamo: 

          

Alternatyvių  gamtinėms dujoms  (biodujos ir kt. dujos)  įrangos komplekto,  įskaitant 

montavimo ir prijungimo darbus  

PASIŪLYMAS 
 

2023 m. ......... mėn. ....... d. Nr.______ 

(Data)                                                                                               

_____________ 

(Sudarymo vieta) 

 

 

Tiekėjo pavadinimas 

 

 

Tiekėjo adresas 

 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, 

pavardė 

 

Telefono numeris 

 

 

Fakso numeris 

 

 

El. pašto adresas 

 

 

 

Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis  gautomis   kartu su 

kvietimu  teikti  pasiūlymus  dėl   tiekimo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

Mes siūlome: 

 

 Alternatyvių  gamtinėms dujoms  (biodujos ir kt. dujos) įrangos komplekto,  įskaitant 

montavimo ir prijungimo darbus  

 uţ sekančią  kainą 

 
 2 priedo 1 lentelė 

Eil. Nr. Prekių pavadinimas Kiekis 

Komplektas 

Mato 

vnt.  

Vieneto kaina, EUR 

(be PVM) 

Kaina su PVM, 

EUR 

1 2 3 4 5 6 

1. Alternatyvių  

gamtinėms dujoms 

(biodujos ir kt dujos) 

rezervuarų sujungtų į 

bendrą sistemą 

(grupę) montuojamų  

po žeme su  

automatiniu 

kokybiškos dujų 

fazės formavimo  

mazgu ir tiekimo  iki 

vidinio kolektoriaus  

dujotiekiu   

komplektas (DĮ 

komplektas), 

įskaitant  

montavimo, 

derinimo, perdavimo 

Užsakovui  

eksploatuoti darbus. 

    

Viso:  

 

 

 

Suma žodžiais:  

Bendra  pasiūlymo kaina  ...................EUR be PVM  

Bendra  pasiūlymo kaina  ...................EUR  su PVM  

 

 Jei LR teisės aktų nustatyta tvarka PVM  skaičiavimas netaikomas, 2 priedo 2 lentelės 6 grafa 

nepildoma. 

 

Visa pasiūlyme pateiktas DĮ komplektas    yra naujas, įrangos tipai ir modeliai  ne ankstesnių nei 

2022m. 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

Alternatyvių gamtinėms dujų  (biodujos ir kt dujos) įrangos komplekto, įskaitant montavimo 

ir prijungimo darbus,      

tiekėjo siūloma techninė specifikacija 

  

priedas 2 lentelė: 

 

 

 

 

Visa  įranga   nauja, įrangos tipai ir modeliai  ne ankstesnių nei 2022 m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. 

nr. 
Perkamo objekto   ( technologinio 

proceso) pavadinimas ir įranga 

Siųlomos charakteristikos ir 

techniniai sprendiniai 

Technines  charakteristikas ir 

techninius sprendinius 

pagrindţiantys  dokumentai 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alternatyvių  gamtinėms  dujoms 

(biodujos ir kt dujos) rezervuarų  

sujungtų į bendrą sistemą (grupę) 

montuojamų  po  žeme su  

automatiniu kokybiškos dujų fazės 

formavimo  mazgu ir tiekimo  iki 

vidinio kolektoriaus  dujotiekiu   

komplektas ( DĮ komplektas), 

įskaitant  montavimo, derinimo, 

perdavimo Užsakovui  

eksploatuoti  darbus. 

Požeminiai   dujų rezervuarai skirti 

dujų  priėmimui, saugojimui ir 

atidavimui į vidinį dujotiekio 

tinklą.    Kiekvieno  rezervuaro 

talpa  ne mažiau 9,15 m3, 

rezervuarinių įrenginių  grupės 

kiekis 5 vnt, bendra talpa  ne 

mažiau 45,0 m3 , eksploatacinis   

slėgis kiekviename rezervuare  ne 

mažiau 15 barų. 

Dujų fazės  slėgis  po dujų fazės 

formavimo įrenginio, dujotiekyje 

palaikomas automatiškai,  dujų 

slėgis dujotiekyje iki  vidinio 

kolektoriaus   10- 30  mbar ( +/- 20 

poc paklaida)  

 

 

2. DĮ komplekto  darbo temperatūra  -10/+40° C  

3. DĮ komplekto   įrangos garantija  Ne mažiau 12 mėn.  

4. DĮ komplekto   rangos darbų  

garantija 
 Ne mažiau 5 metai.  

5. 85 proc DĮ komplekto  įrangos  

eksploatacijos resursui  pasibaigus  

turi būti  tinkama perdirbimui 

Taip  

6. Alternatyvių dujų  įrangos 

komplekto tiekimo ir montavimo, 

derinimo pridavimo  darbų trukmė 

Ne daugiau 5 mėn , nuo sutarties 

sudarymo dienos 

 



 15 

 

Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

 

 

Eil.

Nr. 

Pateiktų dokumentų pavadinimas Dokumento puslapių 

skaičius 

   

   

   

Pasiūlymas galioja iki termino, nustatyto pirkimo dokumentuose. 

 

Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir 

kad mes nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.     

Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame 

konkurse dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.    

Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso 

procedūros, ir mano pasiūlymas bus atmestas. 

     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens 

pareigos 

 parašas  Vardas Pavardė 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

                             
 

 

 

 

 

 


